
ffiEFEITURA^I^DDE6ACABAL-MA

Kútflca:

JUNTADA DE CONVOCAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório 002/2019, na
modalidade Tomada de Preços, Processo Administrativo n^ 300901/2019, a
convocação dos licitantes interessados para continuidade do certame.

Bacabal - MA, 03 (três) de dezembro de 2019 (dois mil e dezenove).

Oilm AMORlM NASCIMENTO
f^sidente aa Comissão

Prefeitura Municipal de Bacabal

Rua 15 de Novembro. 229-Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURAMI
Fls.n':
Píw.n*:
Riíüica:

míDEBACABAL-MA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019-CPL/FMB

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Bacabal, convoca
os interessados para continuidade do procedimento licitatório Tomada de Preços n°
002/2019-CPL/PMB, iniciada no dia 11 de novembro de 2019, e suspendida para
interposiçâo de recurso, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria de Estradas
Vicinais do Município de Bacabal - MA. Fica então marcada a reunião para
continuidade dos trabalhos para o dia 06/12/2019, às 09:00hs (nove) horas na sala de
reunião desta Prefeitura.

Bacabal - MA, 03 de dezembro de 2019.

ORIMN^CIMENT
idente da CPL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

ErOíPAf 17^/20/f

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 1 Diário Oficiai Eletrônico Edição n" BAC20191203 Publicação: 03/12/2019

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Baoabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei H l i de 1 de níarço de 2014 | Edição BAC20191203 Bacabai - MA. 03/12/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da Internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE PREF • "i
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA Pl3, ;
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-1
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabaI.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Pfoftn':. ^

CíBAL-MA

Licitação

AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 002/2019-CPL/PMB

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Bacabal, convoca os interessados para

continuidade do procedimento licitatório Tomada de Preços n° 002/2019-CPL/PMB, iniciada no dia 11 de novembro
de 2019, e suspendida para interposição de recurso, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução
dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais do Município de Bacabal - MA.
Fica então marcada a reunião para continuidade dos trabalhos para o dia 06/12/2019, às 09:00hs (nove) horas na sala
de reunião desta Prefeitura. Bacabal - MA, 03 de dezembro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente
da CPUPMB

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-381 Criado peia Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro • Bacabal - Maraniião • CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prereiluta Municipal dc Bacabal - MA, Travessa IS de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Iviaranhfio - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.nia.gov.br

Edição no BAao 191203



PREFEITÜRAMUNICIPALOEBACABAL-MA
Fk n":

TERÇA-FEIRA, 10 - DEZEMBRO - 2019 PfOl D.O. rUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

dezembro de 2019. na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto. Tri-
zidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços para
futura, eventual e parcelada Aquisição de tubos de concretos armados
(manilhas) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestmtura de Trizidela do Vale - MA. conforme Edital e Ane

xos. na forma da Lei Federal n° 10.520/2002. regulamentada pelos
Decretos Municipal n° 015/2019 e n° 028/2019, Decreto Federal n°
7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014. Lei Complementar n® 155/2016
e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2'
a 6® feira, no horário das OShOOmin às I2h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial wvvw.trizide-
ladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cpitrizideladovale.
ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA, 04 de dezembro de 2019.
Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal ■ Portaria n® 002/2019.

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AVISO DE CONVOCAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS N' 002/2019-
CPL/PMB.A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de Bacabal, convoca os interessados para continuidade do
procedimento licitatório Tomada de Preços n° 002/2019-CPL/PMB, ini
ciada no dia II de novembro de 2019, e suspendida para interposição
de recurso, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Me
lhoria de Estradas Vicinais do Município de Bacabal - MA. Fica
então marcada a reunião para continuidade dos trabalhos para o
dia 06/12/2019, às 09;00hs (nove) horas na sala de reunião desta

Prefeitura. Bacabal - MA, 03 de dezembro de 2019. ALAN AMO-

RIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS-MA

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 035/2019 - PMSRM. A
Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras avisa aos
interessados que realizará licitação, nos seguintes termos; OBJETO.
Contratação de empresa para a aquisição e montagem de estruturas
de suporte pré-fabricado de concreto para caixa d'agua de 15.000 e
20.000 It, com 3 pilares, base circular e pé direito de 8mt montados
no Município de São Raimundo das Mangabeiras. ABERTURA: 23
de dezembro de 2019 às 09h00min. ENDEREÇO: Avenida Francisca

das Chagas, n° 105. 2® Piso. Centro, São Raimundo das Mangabei-
ras/MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Valor Por Item. BASE LEGAL:
Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei n® 10.520/2002 e no que lhe
couber, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 e demais normas

pertinentes à espécie. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2019.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposi
ção dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL. situada a Avenida Francisca das Chagas, n° 105,2° Piso, Cen
tro, São Raimundo das Mangabeiras/MA no horário de 08h00min às
I2h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente, pelo e-mail
- cpl.pmsrm@hotmail.com ou impressos mediante o pagamento de
valor relativo ao custo de reprodução gráfica, conforme artigo 32,§5®
da Lei 8.666/93. PUBLIQUE-SE. São Raimundo das Mangabeiras/
MA, 02 de dezembro de 2019. José Carvalho Júnior - Pregoeiro.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N® 009/2019-PMSRM.

TIPO: Menor Preço. OBJETO: contratação de empresa especializada
para a Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Povoado
Assentamento Bacuri no Município de São Raimundo das Mangabei

ras/MA. PROCESSO N® 2654.1044389-18/2017. CONTRATO DE

REPASSE N® 846732/2017/SEAD/CAIXA. A Prefeitui^unicipal
de São Raimundo das Mangabeiras/MA ora denon!\ig^a lipiladora,
através da Comissão Permanente de Licitação, toi
os interessados que a TOMADA DE PREÇ0S-J4f
com abertura marcada para o dia 26/12/2019
ROGADA para o dia 06 de janeiro de 2^
dos envelopes. MOTIVO: Em atendiiw'^
REC-PJSRM - 72019 da Promoto^de
Raimundo das Mangabeiras/M/lSill^i
Martins Ataídcs Reis - Presidente

í)dos

OR-

entrega

comcndação

unicipio. São

Joana Carla

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N® 008/2019.0
Pregoeiro do Município de Porto Franco - MA, toma público que,
realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos, Ferragens
e Ferramentas para atender as necessidades do SAAE do Município
de Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO:
Menor Preço por Item - Base Legal: Lei n° 10.520, de 17 de Julho
de 2002. DATA DE ABERTURA: 20 de Dezembro de 2019, às 10:30

horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Muni

cipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão Consultar
ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas.
Gratuitamente, na sua sede situada Praça da Bandeira, N°IO - Centro -
Porto Franco - MA, ou pelo e-mail prefeituraportotnmco@gmail.com e
fone: (99) 984421922 whatsapp - 02 de Dezembro de 2019. EVANDRO
PEREIRA ALVES - Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM /MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n® 072/2019- Regis
tro de Preço n° 058/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de BOM JARDIM /MA avisa aos interessados
que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. Mo
dalidade: Pregão Presencial - SRP. Tipo de licitação: Menor preço,
que será regida pela Lei n® 10.520/2002 e subsidiariamente as dispo
sições da Lei n® 8.666/93, suas alterações. Objeto: Contratação de
empresa especializada em organização e realização de eventos para
atender as demandas do município de Bom Jardim/MA. ABERTU
RA: 20 de dezembro de 2019. às OSbOOmin. (oito horas), no auditório
da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, situado na Av. José Pedro Vas
concelos, S/N — Centro - BOM JARDIM /MA, onde serão recebidas e
abertas os envelopes de PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. Participa
rão da Licitação todas as firmas especializadas no ramo, que comprovem
possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a
execução de seus objetivos, perante a Comissão Permanente de Lici
tação. Maiores informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura
(https://bomjardim.ma.gov.br/) e também nos dias de expediente das
08:00 às 12:00 horas, no Setor de Licitação do Município de BOM
JARDIM - MA, onde poderão ser consultados gratuitamente, desde
que em mídia, podendo ainda ser solicitado via c-mail: cplbomjar-
dimma2019@gmail.com. BOM JARDIM - MA, 09 de dezembro de
2019. Felipe Pereira Bacelar - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIALN® 045/2019. RE
GISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Pedreiras, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interc.ssados
que, fará realizar às 08h00min do dia 23/12/2019, licitação na moda
lidade Pregão "Presencial", do tipo Menor Preço por item, tendo por
objeto o registro de preço para a eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e
não perecíveis), para composição da alimentação escolar, de interesse
desta Administração Pública Municipal, conforme Edital e Anexos. A


